СОТА-РЕЛЕ 111 DA
GSM-контроллер
в корпусе на DIN-рейку
Инструкция по эксплуатации
Редакция 14
2020 г. Пермь
Модели GSM-контроллеров «Сота-реле» в зависимости от комплектации:
Модель GSM-контроллера указана на крышке.

“Data”.
Запрос текущего статуса контроллера.
Расшифровка:
T=+25 – замеряемая датчиком температура в градусах Цельсия.
Если в ответе «T=+--» - датчик температуры не подключен.
RELE=OF - состояние реле:
ON – реле включено;
OF – реле выключено
VHOD=NORM – состояние входа «сухой контакт»:
NORM – нормальное состояние входа;
ALAR – аварийное состояние входа;
OHRANA=OF - состояние охраны:
OF – отключена,
ON – включена;
GSM=20 – уровень сигнала в сети GSM от 0 (минимальный) до 31
(максимальный)
Запрос текущего состояния контроллера
Пользователь в любой момент может запросить текущее состояние контроллера. Для запроса
состояния на контроллер необходимо послать SMS с текстом:
? или Data
В ответ контроллер пришлет следующую информацию:
T=+25 RELE=OF VHOD=NORM OHRANA=OF GSM=20
Где T=+25 – замеряемая датчиком температура в градусах Цельсия.
Если в ответе «T=+--» - датчик температуры не подключен.
RELE=OF – состояние реле:
ON – реле включено;
OF – реле выключено;
VHOD=NORM – состояние дискретного входа «сухой контакт»:
NORM – нормальное состояние входа;
ALAR – аварийное состояние входа;
OHRANA=OF – состояние охраны:
OF – отключена (при этом входы, настроенные как «Охранные» не контролируются);
ON – включена (при этом входы, настроенные как «Охранные» контролируются);
GSM=20 – уровень сигнала в сети GSM от 0 (минимальный) до 31 (максимальный)
SMS при включении питания
При каждом включении питания контроллер высылает информирующую SMS. При этом, если
внутренние часы контроллера настроены, приходит SMS с текстом:
RESTART
Если внутренние часы контроллера не настроены, приходит SMS с текстом:
RESTART
TIME ERR
Если при эксплуатации используются режимы работы: термостата с разделением на дневной и
ночной режимы, либо используется функция управление по расписанию, то время в контроллере